
EVROPSKÝ VELETRH POMATURITNÍHO 
A CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  

GAUDEAMUS NITRA 2023 
 

Tisková zpráva vydaná dne 22. listopadu 2023 
(vydaná organizátorem veletrhu, společností MP-Soft, a.s.) 

 

X. ročník Evropského veletrhu pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus Nitra 2023, proběhl ve dnech 14. až 15. 11. 2023 na výstavišti 
Agrokomplex Nitra v pavilonu F.  
 

Veletrh návštěvníkům nabídl 307 zastoupených univerzit, vysokých škol, fakult a 
jiných vzdělávacích institucí. Studenti si mohli vybrat z více než 5 500 studijních 
oborů. Kromě tuzemských univerzit na veletrhu byly zastoupeny také vzdělávací 
instituce z 16 dalších zemí. Zájemci mohli vybírat z nabídky studia ve Slovenské 
republice, České republiky, Velké Británie, Dánska, Nizozemí, Finska, Belgie, Irska, Itálie, 
Japonska, Litvy, Malty, Španělska, Švýcarska, Spojených Arabských Emirátů a Německa. 

 

Veletrh nabídl tyto doprovodné programy: 
• Přednášky vystavujících škol 
• Testovací centrum  

• Poradenský servis  
• Věda pro život 
• Poradenské centrum pro vysokoškolské studium v zahraničí  
• Pedagogické centrum 

 

Celková návštěvnost X. Ročníku veletrhu Gaudeamus Nitra je 4 569 studentů 
a 108 pedagogů. Návštěvnost studentů byla o 276 osob vyšší ve srovnání 
s rokem 2022. Přehled návštěvnosti v jednotlivých dnech uvádí tabulka. 
 

Den Počet studentů Počet pedagogů 

14. listopadu 2023 2 250 62 

15. listopadu 2023 2 319 46 

Celkem 4 569 108 

 

EVROPSKÝ VELETRH POMATURITNÍHO 
A CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  

GAUDEAMUS NITRA 2023 
 

Tisková zpráva vydaná dne 22. listopadu 2023 
(vydaná organizátorem veletrhu, společností MP-Soft, a.s.) 

 

X. ročník Evropského veletrhu pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus Nitra 2023, proběhl ve dnech 14. až 15. 11. 2023 na výstavišti 
Agrokomplex Nitra v pavilonu F.  
 

Veletrh návštěvníkům nabídl 307 zastoupených univerzit, vysokých škol, fakult a 
jiných vzdělávacích institucí. Studenti si mohli vybrat z více než 5 500 studijních 
oborů. Kromě tuzemských univerzit na veletrhu byly zastoupeny také vzdělávací 
instituce z 16 dalších zemí. Zájemci mohli vybírat z nabídky studia ve Slovenské 
republice, České republiky, Velké Británie, Dánska, Nizozemí, Finska, Belgie, Irska, Itálie, 
Japonska, Litvy, Malty, Španělska, Švýcarska, Spojených Arabských Emirátů a Německa. 

 

Veletrh nabídl tyto doprovodné programy: 
• Přednášky vystavujících škol 
• Testovací centrum  

• Poradenský servis  
• Věda pro život 
• Poradenské centrum pro vysokoškolské studium v zahraničí  
• Pedagogické centrum 

 

Celková návštěvnost X. Ročníku veletrhu Gaudeamus Nitra je 4 569 studentů 
a 108 pedagogů. Návštěvnost studentů byla o 276 osob vyšší ve srovnání 
s rokem 2022. Přehled návštěvnosti v jednotlivých dnech uvádí tabulka. 
 

Den Počet studentů Počet pedagogů 

14. listopadu 2023 2 250 62 

15. listopadu 2023 2 319 46 

Celkem 4 569 108 

 


